
  

 
 

 
 

IRETORIA  
 

Página 1 de 1 

 
INSTITUTO HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL 

SHMS - QUADRA 10 - BLOCO A CEP: 70.330-900 

 

 

 

INSTITUTO HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  

 

CONTRATO Nº 109/2017 – SES/DF 

ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2018 

 

 

Contratante: INSTITUTO HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL  

CNPJ: 28.481.233/0001-72  

Contratada: TECHLAV TECNOLOGIA, LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO S.A.  

CNPJ: 10.768.129/0001-06  

Objeto: Prorrogação do Contrato nº 109/2017 – SES/DF por mais 12 (doze) meses, a contar de 

29/12/2018 a 28/12/2019, que tem por objeto a prestação de serviços de lavanderia hospitalar 

por empresa especializada. 

Fundamento Legal: Lei Distrital nº 5.899/2017, Decreto nº 38.332/2017, Regulamento Próprio 

de Compras e Contratações do IHB.  

Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor mensal estimado: R$ 518.568,00 (quinhentos e dezoito mil e quinhentos e sessenta e 

oito reais). 

Data de Assinatura: 28/12/2018.  

 


